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WIRTSCHAFTSKAMMER OSTERREICH

BILANZBUCHHALTUNGSBEHORDE

FACHLICHE FORTBILDUNG

Es wird bestatigt, dass

Frau

Mag. Martina Steffel

die fachliche Fortbildung gem. § 33 Abs. 3 BiBuG 2014
fOr die Befugnis Bilanzbuchhalter
fOr das Jahr

2021

nachgewiesen hat.

FUr den Présidenten der Wirtschaftskammer Osterreich

Mag. Ulrike Lauber

Wien, im Janner 2022



Datum

11.01.2021
15.01.2021
18.01.2021
19.01.2021
28.01.2021
03.02.2021
08.02.2021
09.02.2021
11.02.2021
16.02.2020
18.02.2021
22.02.2021
02.03.2021
05.03.2021
09.03.2021
10.03.2021
15.03.2021
18.03.2021
23.03.2021
25.03.2021
26.03.2021
31.03.2021
01.04.2021
14.04.2021
26.04.2021
27.04.2021
10.05.2021
18.05.2021
18.05.2021
19.05.2021
08.06.2021
12.06.2021
15.06.2021
18.06.2021
22.06.2021
23.06.2021
20.07.2021
31.08.2021
01.09.2021
09.09.2021
14.09.2021
15.09.2021
21.09.2021
28.09.2021
30.09.2021
05.10.2021
19.10.2021
04.11.2021
05.11.2021
08.11.2021
02.12.2021
02.12.2021
09.12.2021
29.12.2021

Thema

Online-Schulung: Umsatzsteuer Quick Fixes

PV FAQ "Vordienstzeiten"

Online Seminar: Lohnverrechnung aktuell 2021
Online Seminar: Update: Umsatzersatz, FKZ, Verlustersatz
UVA Kennzahlen (1) - Was liberhaupt zu melden ist
Covid 19 Auswirkungen auf den JAB 2020 (UGB)
Upgrade JAB Hybride DienstL (Selbst. Als KleinU)
PV FAQ

Digit. Werkzeuge im Rechnungsw./effizient nutzen
Kennzahlen Steuererklarungen 2020 (Teil 1)
Ausfallbonus NEU

KZ Steuererklarungen 2020 (Teil 2)

Ausfallbonus NEU

Ausfallbonus NEU (Zusatztermin)

Priifungen nach dem Covid-19 FérderungsG
Ausfallbonus+Update FKZ, Verlus- u Umsatzersatz
Upgrade Bilanzierung "Kapitalgesellschften" Teil 1
Fortbestehensprognose: Das richtige Verhalten f...
Workshop Fixkostenzuschuss 800.000

UVA KZ (3) - echte Steuerbefreiung u Nachweisfiihr.
Immobilienbesteuerung im Privatvermogen
Immobilienbesteuerung im Betriebsvermégen
USTG: E-commerce, OSS, Versandhandel
Besteuerung von Immob.VK: Prakt Abwicklung
Fallbeispiele zur Gastropauschalierung
Vorbereitung Datenschutz (DSGVO)-Zert. Teil 2
Digitalisierungs 3er

Vorbereitung Datenschutz (DSGVO)-Zert. Teil 1
UVA KZ (4) - ig Lieferungen u Verscharf ab 1.1.2020
UVA KZ (5) - unechte Steuerbefreiung und die Krux mit der Vorsteuer
Covid-19: Zuschisse

Nova NEU, ab 01.07.2021

Unternehmensnachfolge aus Sicht Ubergeb/Ubern
Abzugsteuern: Grundlagen u. Prifungsschwerpkte
Online-Schulung: Zusammenfassende Meldung
UVA KZ (6) - Kleinunternehmer

Online-Schulung: BKZ

UVA KZ (7) - Dreiecksgeschaft

MS Excel "Grundlagen Auffrischung" Teil 1
Insolvenzentwicklung u Bonitatsbewertung

Alles -Cloud mit Microsoft 365

MS Excel "Grundlagen Auffrischung" Teil 2
Isolvenzrecht "Must Knows fiir Bibu*s"

UVA KZ (8) - alles rund um die Vorsteuer
Umsatzsteuer und Finanzstrafrecht

Wokrshop zum Thema Reverse Charge
Berufsrecht: Kostspielige Fallstricke vermeiden
UVA KZ 9 - was es sonst noch gibt

MS Teams: Effiziente Kommunikation

FinanzstrafR: Selbstanzeige richtig formulieren
Gewerberecht fiir Bilanzbuchhalterinnen
Steuerliche Neuerungen 2021/2022 mit Schwerpunkt Umsatzsteuer
PV Update Kurzarbeit V

Update Covid-19, kurz und knackig

Spezial: Verlustersatz und Update Covid Férderungen

Fortbildungseinheiten Gesamt:

Veranstalter

BOB Akademie
BOB Akademie
Bibu-Salzburg
Bibu-Salzburg
BOB Akademie
BOB Akademie
BOB Akademie
BOB Akademie
BOB Akademie
BOB Akademie
Bibu-Salzburg
BOB Akademie
Bibu-Salzburg
Bibu-Salzburg
Bibu-Salzburg
BOB

BOB

BOB
Bibu-Salzburg
BOB

BOB

BOB

BOB

BOB
Bibu-Salzburg
BOB

BOB

BOB

BOB

BOB
Bibu-Salzburg
BOB

BOB

BOB
Lorentschitsch
BOB
Lorentschitsch
BOB

BOB

BOB

BOB

BOB

BOB

BOB

BOB

BOB

BOB

BOB

BOB

BOB

BOB

WKO

BOB

BOB

BOB

Lehreinheiten

4,0
2,0
8,0
2,0
2,0
4,0
3,0
2,0
2,0
4,0
3,0
4,0
3,0
3,0
4,0
4,0
3,0
3,0
4,0
2,0
4,0
4,0
3,0
4,0
3,0
3,0
3,0
3,0
2,0
2,0
3,0
2,0
4,0
2,0
1,0
2,0
1,0
2,0
4,0
3,0
4,0
4,0
4,0
2,0
4,0
3,0
3,0
2,0
3,5
2,0
3,0
3,0
2,0
2,0
2,0

164,5



